
گزارش و خبر

روسیه حریف تدارکاتی والیبال نشسته
ملی پوشان والیبال نشسته، جمعه برای بازی های پاراآسیایی 

هانگژو در اردو تمرین را از سرمی گیرند.
صادق بیگدلی، داوود علیپوریان، حمیدرضا عباسی، 
مهدی بابادی، علیرضا پورسمنانی، مجید لشگری، رمضان 
صالحی، مرتضی مهرزاد، حسین گلستانی، محمد نعمتی، 
جمال نظری، قاسم اسلامی، مسعود امامی، میثم علی پور، 
میثم حاج بابایی و عیسی زیراهی بازیکنانی هستند که برای 
هفت روز زیر نظر هادی رضایی سرمربی تیم و دستیارانش 
جلیل ایمری و پرویز فیروزی در کمپ تیم های ملی تمرین 

می کنند.
هادی رضایی سرمربی تیم ملی درباره اردوی پاراآسیایی 
می گوید: »ما این 16 بازیکن و دو، سه نفر دیگر را برای 
پارالمپیک پاریس آماده می کنیم. طبق برنامه 12 بازیکن 
را با 50 درصد قدرت به قهرمانی آسیای قزاقستان بردیم، 
حالا تیم را با 70 درصد قدرت به هانگژو می فرستیم. ما 
بازی های آسیایی را گذر می دانیم و هدف اصلی تیم برای 
بازی های پارالمپیک پاریس است.«تیم ملی والیبال نشسته 
قبل از بازی های پاراآسیایی بازی تدارکاتی با تیم ملی روسیه 
دارد. هرچند هنوز قطعی نشده، اما قرار است روسیه نایب 
قهرمان پارالمپیک به تهران بیاید تا 3 بازی تدارکاتی با تیم 

ملی والیبال نشسته ایران داشته باشد.

17 تیرانداز  به چین می روند
17 تیرانداز تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی برای حضور 
آسیایی، مسافر هانگژو  بازی های  نوزدهمین دوره  در 
شدند. امیرمحمد نکونام، مهیار صداقت، پوریا نوروزیان، 
الهه احمدی، نجمه خدمتی، آرمینا صادقیان و شرمینه 
چهل امیرانی تیراندازان تفنگ هستند. جواد فروغی، 
وحید گلخندان، امیر جوهری خو و سجاد پورحسینی، هانیه 
رستمیان، گلنوش سبقت اللهی، زینب طوماری و مینا قربانی 
ملی پوشان تپانچه و مرضیه پرورش نیا و محمد بیرانوند هم 
در اهداف پروازی راهی هانگژو می شوند تا با آسیایی ها برای 

مدال رقابت کنند.

اعلام 4 بوکسور اعزامی به هانگژو
بوکسورهای تیم ملی در چهار وزن برای حضور در بازی های 

آسیایی هانگژو مشخص شدند.
با اعلام روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس اعزام  
دانیال شه بخش در وزن منفی 57 کیلوگرم ، علی حبیبی نژاد 
در وزن منفی 63 و نیم، طوفان شریفی در وزن 92 کیلوگرم و 
ایمان رمضانپور در سنگین وزن قطعی شده است.همچنین 
قرار است در وزن منفی 80 کیلوگرم با برگزاری انتخابی بین 
میثم قشلاقی و شاهین موسوی، یک نفر مسافر بازی های 

آسیایی شود.

یزدانی هم به هانگژو می رود
با برگزاری مسابقه انتخابی وزن ۵۷ کیلوگرم آزاد، تکلیف ۱۱ 
وزن از مجموعه ۱۲ کشتی گیر اعزامی به بازی های آسیایی 
مشخص شد. رقابت های کشتی بازی های آسیایی هانگژو، 
در فاصله کمتر از دو هفته بعد از مسابقات جهانی بلگراد 
2023، به انجام خواهد رسید. دو تیم کشتی آزاد و فرنگی 
ایران در 6 وزن المپیکی در این پیکارها نماینده خواهند 
داشت که با برگزاری مسابقه انتخابی درون اردویی وزن 
57 کیلوگرم و برتری ابراهیم خواری مقابل علیرضا سرلک، 
تکلیف ملی پوش وزن اول آزاد هم مشخص شد. به این 
ترتیب حالا تنها در یک وزن هنوز ملی پوش اعزامی مشخص 
نشده و 11 نفر دیگر برای شرکت در مسابقات شناسایی 
شده اند. در کشتی آزاد ابراهیم خواری در وزن 57 کیلوگرم، 
رحمان عموزاد در وزن 65 کیلوگرم، یونس امامی وزن 74، 
ع در وزن 125 کیلوگرم  حسن یزدانی وزن 86 و امیرحسین زار

انتخاب شدند اما وزن 97 کیلوگرم نامشخص است. 

8 دوومیدانی کار در بازی های آسیایی
ترکیب هشت نفره تیم ملی دوومیدانی زنان و مردان ایران 
برای بازی های آسیایی هانگژو رونمایی شد. فدراسیون 
دوومیدانی قبلاً اسم احسان حدادی، حسن تفتیان، فرزانه 
فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد را قطعی کرده و اسامی مهدی 
پیرجهان، حسین رسولی، مهدی صابری و رضا مقدم را هم 
برای بازی های آسیایی رد کرده بود که با درخشش حسین 
کیهانی در لیگ و نظر موافق کمیته فنی قرار شد شنبه ترکیب 
8 نفره تیم 6 مرد و 2 زن مشخص شود. حضور فرزانه فصیحی و 
حمیده اسماعیل نژاد دو دونده 100 متر زن برای هانگژو قطعی 
بود و ازبین دوومیدانی کاران مرد وقتی ستاد عالی بازی ها با 
اضافه شدن یک سهمیه موافقت نکرد، کمیته فنی روی اسم 
رضا مقدم خط قرمز کشید تا احسان حدادی، حسن تفتیان، 
حسین رسولی، مهدی پیرجهان، مهدی صابری و حسین 
کیهانی مسافران هانگژو باشند. دوومیدانی کاران در دو گروه 

3 و 5 مهرماه راهی چین می شوند.

استارت هاکی با برد در قهرمانی آسیا
تیم ملی هاکی چمنی ایران در اولین بازی رقابت های 
قهرمانی آسیا، هنگ کنگ را شکست داد. تیم ملی هاکی 
چمنی مردان ایران دیروز با شروع رقابت های قهرمانی 
آسیا در اولین بازی به مصاف هنگ کنگ رفت و با نتیجه 
2-7 به برتری رسید.در این بازی نوید طاهری و محمدعلی 
صالحی پور هرکدام 2 گل، ذبیح الله راه چمنی، امیرمهدی 
میرزاخانی و عارف حامدی هرکدام یک گل به ثمر رساندند.

مهدی شاهرخی هم  بازیکن برتر زمین انتخاب شد.تیم ملی 
هاکی امروز در دومین بازی به مصاف اندونزی می رود.
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پری پتی از ایران رفت!
پس از 5 سال ستاره امریکایی تیم 
بسکتبال شهرداری گرگان از این تیم 
جدا شد و ایران را ترک کرد .پری پتی، 
بازیکن امریکایی و یکی از بازیکنان اصلی 
تیم بسکتبال شهرداری گرگان که در سه 
قهرمانی پیاپی این تیم در لیگ برتر سهم 
بسزایی داشت با آمدن مصطفی هاشمی 
از این تیم جدا شد. این سرمربی که 
برای فصل جدید هدایت گرگانی ها را 
برعهده گرفته است، پتی را در لیست 
بازیکنان موردنظر خود قرار نداد تا این 
بازیکن راهی الاهلی لیبی شود و قرار 
است در جام عرب به میدان برود .گفته 
می شود این بازیکن پیشنهاد هایی را هم 

از لیگ ایران داشت.

 طلای جهانی بر سینه رستمی
روح الله رستمی، ملی پوش پاراوزنه برداری 
ایران موفق به کسب نشان طلای 
پیکارهای این رشته در رقابت های قهرمانی 
جهان امارات شد. این مسابقات در امارات 
پیگیری شد که رستمی یکی از شانس های 
اصلی کسب نشان طلا در پارالمپیک 
پاریس در دسته ۸۰ کیلوگرم به روی تخته 
رفت. رستمی در حرکت اول موفق به مهار 
وزنه ۲۲۵ شد و در حرکت دوم وزنه ۲۲۹ 
کیلوگرمی را مهار کرد. او در حرکت سوم 
در مهار وزنه ۲۳۲ کیلوگرم موفق ظاهر 
شد و مدال طلا را از آن خود کرد. رستمی 
همچنین با ثبت رکورد مجموع ۶۸۶ 
کیلوگرم در سه حرکت، طلای مجموع را 

نیز به خود اختصاص داد.

کامبک جوکو به صدر در امریکا
نواک جوکوویچ صربستانی، مسابقات 
گرنداسلم امریکا را با بردی قاطعانه شروع 
کرد. صربیناتور که 23 قهرمانی گرنداسلم را 
در ویترین خود دارد، گام اول را برای بیست 
و چهارمین قهرمانی خود در این مسابقات، 
محکم برداشت تا با برد 0-3 مقابل الکساندر 
مولر فرانسوی راهی دور بعد شود. او حالا در 
مرحله بعد باید به مصاف برنابه زاپاتا، تنیسور 
اسپانیایی برود. همین هفته پیش بود که 
صربیناتور در مسابقات مسترز سینسیناتی 
جام قهرمانی را بالای سر برد. او حالا برای 
یک قهرمانی دیگر این بار در نیویورک پا 
به این مسابقات گذاشته است. همچنین 
جوکوویچ با این برد مجدداً به صدر رنکینگ 

بهترین تنیسورهای دنیا بازگشت.

آماده باش دختران کاراته کا برای فتح تاتامی هانگژو

ارباب: برای بهترین نتیجه هم قسم شده ایم 
رقابت تکراری با ماتادورها در جام جهانی بسکتبال

ایران با فرانسه و لبنان در گروه بازنده ها

 بازی های آسیایی هانگژو از رگ گردن هم 
به ما نزدیک تر است و فقط 23 روز به 

شروع این بازی ها مانده است.
در این میان کاراته بانوان هم که همیشه 
آبروی کاروان ایران را حفظ کرده است، 
این بار هم آماده است تا خوش رنگ ترین 
مدال ها را از تاتامی هانگژو سوغات بیاورد.

فرخناز ارباب سرمربی تیم ملی بانوان 
با  ملی پوشان  اگرچه  است  معتقد 
سرمایه گذاری رقبا در این رشته، کار سختی 
در پیش دارند، اما هم قسم هستند و 
یکدل برای اینکه باز هم روی کاروان ایران 

را سفید کنند.
او درباره ترکیب تیم ملی در بازی های 
آسیایی گفت: »ما در 4 وزن عازم بازی های 
آسیایی خواهیم شد، طبق اعلام قبلی 
سارا بهمنیار در وزن منفی 50 کیلوگرم، 
آتوسا گلشادنژاد در وزن منفی 61 کیلوگرم 
و مبینا حیدری در وزن منفی 68 کیلوگرم 
مسافران ما در تاتامی هانگژو هستند. 
می ماند یک وزن دیگر که بین فاطمه 
55 کیلوگرم و  سعادتی در وزن منفی 
لیلا برجعلی ملی پوش وزن مثبت 68 
کیلوگرم، تصمیم جدیدی را به کمیته ملی 
المپیک اعلام کرده ایم و منتظر جواب 
قطعی آنها هستیم تا نفر چهارم را معرفی 
کنیم. ما قبل از مسابقات قهرمانی آسیا، 
چندین دوره انتخابی برگزار کردیم، علاوه 

بر این ملاک ما برای این انتخاب عملکرد 
ملی پوشان در این 11 اردوی برگزار شده و 

مسابقات قهرمانی آسیا است.
درباره انتخاب مبینا حیدری هم باید 
بگویم که او مدال آور ما در المپیک جوانان 
بوده است، علاوه بر این بازیکنی باتجربه 
و فنی است. در مسابقات قهرمانی آسیا 
هم با بدشانسی روبه رو شده و به خاطر 
آسیب آرنجش دیگر نتوانست به مدال 
برسد.« ارباب و تیمش حالا برای نتیجه ای 
درخشان در هانگژو آماده هستند: »تلاش 
همه ما این است که تیمی آماده را روانه 
پیش بینی  کنیم.  آسیایی  بازی های 
تعداد و رنگ مدال ها از الان، کارسختی 
است. ملی پوشان تا الان بسیار باانگیزه 
بوده اند، رئیس فدراسیون هم، همه جور 
امکاناتی از روانشناس تا بدنساز تخصصی 
برایمان درنظر گرفته است، از الان به 
بعد همه چیز به عملکرد کاراته کاها در 

تاتامی بستگی دارد. حتی در کادر فنی 
هم با اضافه کردن 2 مربی سعی کردیم 
بهترین ها را دور هم جمع کنیم تا بتوانیم 
به بهترین شکل ممکن به آنها کمک 
کنیم. تیم های آسیایی سرمایه گذاری 
زیادی روی کاراته کرده اند، کارمان در این 
مسابقات سخت است اما ما همدل قسم 
خورده ایم تا بهترین نتیجه را در بازی های 
آسیایی بگیریم و بتوانیم نتایج خوب قبل 
را تکرار کنیم. برای من بهترین نتیجه 
خوش رنگ ترین مدال شاگردانم است.«

ستاره موسوی که به تازگی به عنوان 
دستیار ارباب انتخاب شد، در آخرین 
آزمونش ضعیف ترین نتیجه تیم کاراته 
امید بانوان را در مسابقات جهانی رقم زد. 
درحالی که انتقادات زیادی به ارباب مبنی 
بر انتخاب موسوی به عنوان دستیارش 
شده بود، او حاضر به صحبت در این 

باره نشد.

تیم ملی ایران امروز از ساعت ۱۷:۳۰ 
در جام جهانی 2023 به مصاف اسپانیا 
این رقابت ها،  می رود. در ادامه 
شاگردان هاکان دمیر باید به مصاف 
اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی بروند. 
تیم ملی کشورمان بعد از شکست 
تلخ برابر برزیل و واگذاری نتیجه در 
13 صدم ثانیه پایانی بازی با ساحل 
عاج در کارنامه جام جهانی اش ثبت 
شد امروز باید با رقیبی بازی کند 
که در دوره قبلی جام جهانی نیز 
با آن همگروه بود. دیداری که در 
دوره قبل جام جهانی تا پایان کوارتر 
سوم شاگردان مهران شاهین طبع 
پیش بودند و حالا باید دید این 
بار با هاکان دمیر سرمربی ترکیه ای 
چه نتیجه ای مقابل مدافع عنوان 

قهرمانی کسب می کنیم.«
اسپانیایی ها در یک پنجره مانده 
به پایان مراحل انتخابی ، صعود 
به جام جهانی را قطعی کردند که 
عجیب ترین نتیجه آنها در انتخابی ها 
باخت ۸۲ - ۷۶ مقابل گرجستان در 
تفلیس بود که باعث ثبت نخستین 
صعود گرجی ها به جام جهانی نیز 

. شد
در ضمن این تیم یکی از پنج کشوری 
است که بیش از یک بار قهرمان 

جام جهانی شده و اولین قهرمانی را 
در ۲۰۰۶ ژاپن با شکست دادن یونان در 
فینال رقم زد. دومین قهرمانی هم در 
۲۰۱۹ چین بدست آمد، جایی که آنها 

آرژانتین را در فینال شکست دادند.
اما ماتادورها برای سیزدهمین بار و 
یازدهمین دوره متوالی در جام جهانی 
حضور دارند و در 6 دوره گذشته )از 
سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۲۳( تا مرحله یک 
چهارم نهایی صعود کرده اند. ریکی 
روبیو MVP مسابقات جهانی ۲۰۱۹، 
بزرگ ترین غایب ترکیب اسپانیا در 

اندونزی است.
فوق ستاره هایی  حضور  همچنین 
چون رودی فرناندز )قهرمان دو دوره 
جهان(، برادران ویلی و خوانچو 
هرنانگومز )قهرمان یک دوره جهان(، 
ماتادورها را در لیست اصلی ترین 
شانس های قهرمانی قرار داده که 

باید دید آیا به سومین قهرمانی خود 
در جام جهانی دست خواهند یافت 

یا خیر؟
البته باید اشاره کنیم که ماتادورها 
دو اسطوره تاریخ بسکتبال خود یعنی 
برادران گسول )مارک و پائو( را به 
دلیل خداحافظی از دنیای بسکتبال 
در اختیار نخواهند داشت و اکنون 
»عثمان گاروبا« وظیفه سنگینی به 
عنوان جانشین این دو فوق ستاره 
سابق، برعهده دارد. این تیم در دور 
بعدی کار سختی مقابل تیم های 

کانادا و لتونی دارد.
به هر حال نتیجه این بازی هر 
ایران تفاوتی در  برای  چه باشد 
رده بندی اش ندارد و این تیم با قرار 
گرفتن در رده آخر گروه در مرحله 
دوم باید به گروه بازنده ها برود و با 

فرانسه و لبنان دیدار کند.

توپ و تورروی تاتامی

پریسا غفاری
روزنامه نگار

فائزه زمانی
روزنامه نگار

دلخوری کاپیتان تیم ملی هندبال از بلاتکلیفی در سپاهان 

شاید به سرنوشت هادی عقیلی دچار شویم! 

اصلاً برای 
سپاهان 

قرارداد ما 
پولی نیست. 

حتی سرجمع 
کل پول 

بچه های 
تیم هندبال 

به اندازه 
نصف قرارداد 

یک بازیکن 
فوتبال هم 

نمی شود

ند  ا نمی د  ، ست ا رهو د پا   
چه کار کند؛ آن  هم 6 روز 
قبل از شروع لیگ برتر 
هندبال. با اینکه هنوز 
2 سال از قراردادش با 
سپاهان مانده، اما 
را نمی داند؛  تکلیفش 
مجتبی  ز  ا ف  حر
حیدرپور کاپیتان تیم 
ملی هندبال است که 
با تصمیم جدید فولاد 
سپاهان، برای فصل 
جدید باید به فکر تیم 
دیگری باشد. او که 
این روزها همه فکر 
ی  ی ها ز با ذکرش  و 
آسیایی است اما دغدغه 
داشتن و نداشتن تیم هم 
دارد. حالا که سپاهانی ها 
ترجیح می دهند تیم هندبال 
را برای فصل جدید با بازیکنان 
جوان و بومی ببندند، او کلافه 
است، کلافه از اینکه نمی داند 
امسال هم با لباس سپاهان 

بازی می کند یا نه؟
چرا سپاهان می خواهد برای 

فصل جدید،بازیکنان با تجربه 
را کنار بگذارد؟

متأسفانه باشگاه گفته می خواهد 
فصل جدید تیم بومی و جوان 
داشته باشد و بازیکنان سطح 
بالا نمی خواهد. یک هفته دیگر 

لیگ شروع می شود و ما که 
قرارداد 3-2 ساله با سپاهان 
داریم نمی دانیم چه خبر است 
و بلاتکلیف هستیم. من هنوز 
دو سال دیگر با سپاهان قرارداد 
دارم، اما حرفی نمی زنند و یک 
راه پیش پای ما نمی گذارند. در 
واقع باشگاه با بی انصافی تمام، 

ما را منتظر گذاشته است.
یعنی شما از تیم های دیگر 

پیشنهاد ندارید؟
ما پیشنهاد داریم، اما چون هنوز 
قراردادمان با باشگاه سپاهان 
پا برجاست و هنوز بازیکن آزاد 
نشده ایم، نمی توانیم تصمیم 
جدیدی بگیریم و پای مذاکره 
ی  ها د پیشنها لبته  ا  . یم و بر
جدید، بهتر از قرارداد فعلی ام 
نیست. باشگاه وقتی حرف از 
نخواستن زد که زمانی تا شروع 
است.  نمانده  جدید  فصل 
تفاوت مبلغ قرارداد جدید با 
قراردادم در سپاهان زمین تا 
آسمان است. البته ما به باشگاه 
گفته ایم شرایطی را فراهم کند 
تا ضرر و زیان ما جبران شود، 
اما هنوز جوابی به ما نداده اند. 
ما با چند مربی باشگاه صحبت 
کرده ایم اما فعلاً خبری نیست. 
با هر کسی صحبت می کنیم، 
همه ما را به هم پاس می دهند. 
ما هم بلاتکلیفیم و نمی دانیم 
باید چه کار کنیم. بعید نیست 
ما هم به سرنوشت هادی عقیلی 
دچار شویم. او هم همین جوری 
فوتبالش تمام شد، با سپاهان 
قرارداد داشت اما وقتی تکلیفش 
مشخص نشد خانه نشین شد 
و فوتبالش تمام. شرایط ما 

هم همین جوری شده و ظاهراً 
باشگاه هم همین را می خواهد.

مگر قرارداد بازیکنان مطرح 
هندبال چقدر است که باشگاه 

ترجیح داده تمدید نکند؟
اصلاً برای سپاهان قرارداد ما 
پولی نیست. حتی سرجمع کل 
پول بچه های تیم هندبال به 
اندازه نصف قرارداد یک بازیکن 
فکر  نمی شود.  هم  فوتبال 
نمی کنم مشکل مالی داشته 
سپاهان  آن  از  مهم تر  باشد. 
باشگاه است و با بقیه تیم ها 
فرق دارد. چرا که بقیه تنها تیم 
هستند. بنابراین رقم قرارداد 
ما برای باشگاه خیلی خاص 
نیست و 20 تا 30 جوان را حمایت 

. می کند
پیشنهاد خارجی هم دارید؟

بازی در تیم های خارجی داستان 
خودش را دارد. معمولاً لژیونرها 
درتیم های اروپایی، به خاطر 
ر  د یی  سیا آ ی  ی ها باز ینکه  ا
تقویم فدراسیون جهانی نیست، 
نمی توانند تیم ملی را همراهی 
کنند و همین مسأله کار را سخت 
ی  کشورها می ماند   . می کند
آسیایی که عربستان و قطر لیگ 
سطح بالایی دارند، باشگاه های 
بازیکنان  هم  معمولاً  قطری 
تیم های  می گیرند.  حرفه ای 
عربستانی به بازیکنان ایرانی 
مبلغ قرارداد پایینی را پیشنهاد 
می دهند. ما فعلاً منتظریم تا 
ببینیم شرایط چطور می شود. 
اگر شرایط بهتر شود قرارداد 
جدید می بندیم اگر حداقل 
قرارداد را بدهند، شاید کار به 

شکایت از سپاهان بکشد.

این قضیه برای بچه های 
ملی پوش در بازی های آسیایی 

دردسرساز نمی شود؟
شک نکنید این مسأله در روحیه 
بچه ها تأثیر زیادی دارد. بازیکن 
زندگی اش  شرایط  بداند  اگر 
چطور است، با خیال راحت بازی 
اما بلاتکلیفی، ذهن  می کند. 
بچه ها را درگیر می کند. حتی 
ممکن است هزار اتفاق بیفتد. 
حالا هم این طور نیست که ما 
پیشنهاد جدیدی نداشته باشیم 
اما پیشنهادها در شأن ملی پوشان 
نیست. در واقع تیم ها ما را در حد 
بقیه بازیکنان می بینند. در حالی 
که باید تفاوتی بین ملی پوشان 
و بازیکنان لیگی باشد. به هر 
حال بازیکنان لیگی برای قرارداد 
وسواس خاصی ندارند و راحت تر 
قرارداد امضا می کنند. باشگاه ها 
توقع دارند، ملی پوشان همان 
بقیه  جلوی  که  را  قراردادی 
هندبالیست ها می گذارند، امضا 
کنند. البته ما هم می دانیم که 
باشگاه ها معمولاً بودجه زیادی 
ندارند و حتی یک باشگاه با 7-8 
میلیارد تیم می بندد، مگر با آن 
بازیکن می تواند  بودجه چند 
بگیرد؟ مگر اینکه به بازیکنان 500 

تا 700 میلیون تومان بدهند.
سپاهان می توانست شما را 

حفظ کند!
دقیقاً ، سپاهان بهترین کارش 
این بود که بازیکنان با قرارداد 
چندساله را حفظ می کرد. این 
جوری شرایط بهتر می شد و بقیه 
راحت تر قرارداد می بستند، اما 
حالا نه کسی جواب ما را می دهد 

و نه ما می دانیم چه کار کنیم.

گپ

مهری رنجبر
روزنامه نگار


